Stadt Rheine 13. Oktober 2006

Einladung
zur Sitzung
des Jugendhilfeausschusses
am 25.10.2006

JHA/013/2006

Die nachste 6ffentliche und nichtéffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses
findet statt am

Mittwoch, dem 25.10.2006, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kénnen, mdchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach
der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Landesprojekt "Familienzentren NRW"
-Vorstellung der Piloteinrichtung kath. Kindergarten St.
Antonius, Rheine
Berichterstattung durch:

2. Niederschrift Nr. 12 Uber die 6ffentliche Sitzung am 17.
Aug. 2006
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herr Schépper




461/06

466/06

464/06

469/06

467/06

309/06/1

468/06

10.

11.

12,

Bericht der Verwaltung lber die Ausflihrung der in der
offentlichen Sitzung am 17. Aug. 2006 gefassten
Beschllsse
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herr Schopper

Informationen
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herr Schépper

Informationen aus dem Familienbeirat

Fortschreibung der Bedarfsplanung flir Tageseinrichtungen
fur Kinder
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herr Schépper

Jugendkriminalitat in Rheine / Bericht der

Kreispolizeibehdrde

Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herr Schépper

Kooperation Jugendhilfe/Schule

Auswirkungen des neuen Schulgesetzes

Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herr Schépper

Einwohnerfragestunde (spatestens um 19:00 Uhr)

Férderung der offenen Jugendarbeit
Antrag der 3 Trager der offenen Jugendarbeit auf Anderung
der bestehenden Vertrage und Erhéhung des stadtischen
Zuschusses
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herrn Schépper

Kommunaler Kinder- und Jugendfdrderplan

Aktueller Verfahrensstand

Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herrn Schépper

Produktbeschreibungen im Produkthaushalt der Stadt
Rheine - Produktbereich Jugend
- Zielformulierung und Kennzahlenbildung
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herr Schépper

Fachpolitisches Controlling / Bericht II. Quartal 2006

Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herr Schépper

Seite 2/3



434 /06 14. Zwischenbericht fir das III. Quartal 2006 flr den
Fachbereich Jugend, Familie und Soziales - Produkte aus
der Zustandigkeit des Jugendhilfeausschusses -
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herr Schopper

15. Anfragen und Anregungen
Dérnhoff Lammerding
Ausschussvorsitzende(r) Schriftfhrer(in)

Seite 3/3



