Einladung

zur Sitzung

des Jugendhilfeausschusses

am 25.10.2006

JHA/013/2006

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet statt am

Mittwoch, dem 25.10.2006, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlicher Teil:

- Landesprojekt "Familienzentren NRW"
 -Vorstellung der Piloteinrichtung kath. Kindergarten St. Antonius, Rheine
 Berichterstattung durch:
- 2. Niederschrift Nr. 12 über die öffentliche Sitzung am 17. Aug. 2006

<u>Berichterstattung durch:</u> Frau Ehrenberg Herr Schöpper

	3.	Bericht der Verwaltung über die Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 17. Aug. 2006 gefassten Beschlüsse Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg Herr Schöpper	
	4.	Informationen <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Ehrenberg Herr Schöpper	
	5.	Informationen aus dem Familienbeirat	
461/06	6.	Fortschreibung der Bedarfsplanung für Tageseinrichtungen für Kinder <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Ehrenberg Herr Schöpper	
466/06	7.	Jugendkriminalität in Rheine / Bericht der Kreispolizeibehörde Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg Herr Schöpper	
464/06	8.	Kooperation Jugendhilfe/Schule Auswirkungen des neuen Schulgesetzes Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg Herr Schöpper	
	9.	Einwohnerfragestunde (spätestens um 19:00 Uhr)	
469/06	10.	Förderung der offenen Jugendarbeit Antrag der 3 Träger der offenen Jugendarbeit auf Änderung der bestehenden Verträge und Erhöhung des städtischen Zuschusses Berichterstattung durch: Herrn Schöpper	
467/06	11.	Kommunaler Kinder- und Jugendförderplan Aktueller Verfahrensstand Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg Herrn Schöpper	
309/06/1	12.	Produktbeschreibungen im Produkthaushalt der Stadt Rheine - Produktbereich Jugend - Zielformulierung und Kennzahlenbildung Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg Herr Schöpper	
468/06	13.	Fachpolitisches Controlling / Bericht II. Quartal 2006 Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg Herr Schöpper	

- 2434/06 Zwischenbericht für das III. Quartal 2006 für den Fachbereich Jugend, Familie und Soziales Produkte aus der Zuständigkeit des Jugendhilfeausschusses Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg Herr Schöpper
 - **15.** Anfragen und Anregungen

Dörnhoff	Lammording
Ausschussvorsitzende(r)	Lammerding Schriftführer(in)